Проект
[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое

«___»______ 2025 г.                                                                                       №____

О внесении изменений  в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления  в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от  21 декабря 2023 г. № 819

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 819.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                 Н.В. Брихачев

	                       УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

от «__»    ____ 2025 г.    №

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления  в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 21декабря 2023 г. № 819

1. В подпрограмме 10 «Развитие градостроительства и архитектуры Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края:
1. Паспорт изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы 10 «Развитие градостроительства и архитектура Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	Наименование подпрограммы
	 «Развитие градостроительства и архитектура Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел градостроительства и архитектуры администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел градостроительства и архитектуры)

	Соисполнители подпрограммы

	-

	Задача Подпрограммы
	обеспечение достоверными сведениями, необходимыми для осуществления градостроительной деятельности;
реализация права потребителей на получение добросовестной и достоверной рекламы

	Показатели решения задач подпрограммы
	наличие утвержденных документов территориального планирования;
площадь земельных участков, предоставленных для строительства в расчете на 10 тыс. человек населения;
количество документов, внесенных в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности;
наличие утвержденной схемы размещения рекламных конструкций;
сведения о границе Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края внесены в ЕГРН

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1 818,00 тыс.рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края – 1 818,00 тыс.рублей, в том числе по годам:
2024 – 0,00 тыс.рублей;
2025 – 1 818,00 тыс.рублей;
2026 – 0,00 тыс.рублей;
2027 – 0,00 тыс.рублей;
2028 – 0,00 тыс.рублей;
2029 – 0,00 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	увеличение общей площади жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя в 2029 году до 24,82 кв.м.

1.2 раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» программы в следующей редакции:
Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных мероприятий:
1) Разработка документации в области градостроительства и архитектуры:
- нормативов градостроительного проектирования Новоселицкого муниципального округа;
- генерального плана Новоселицкого муниципального округа;
- генерального плана населенных пунктов Новоселицкого муниципального округа;
- правил землепользования и застройки Новоселицкого муниципального округа.
- программ комплексного развития.
Так же в рамках данного мероприятия предусмотрено направление отчетов в Минстрой СК о выданной градостроительной документации.
При реализации данного мероприятия предполагается привлечь к участию лицензированные организации, проектные институты в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ.
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет разработка документации в области градостроительства и архитектуры на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в соответствии с действующим законодательством, внесение изменений в документацию в области градостроительства.
2) Ведение государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
В рамках второго основного мероприятия Подпрограммы выполнение данного мероприятия позволит обеспечить органов местного самоуправления, физических лиц и юридических лиц  достоверными сведениями, необходимыми для осуществления градостроительной деятельности.
Непосредственным результатом станет наполнение государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности необходимыми сведениями.
3) Разработка и актуализация схемы размещения рекламных конструкций на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
В рамках третьего основного мероприятия Подпрограммы предполагается разработка, утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, внесение изменений в схему рекламных конструкций.
Непосредственным результатом станет утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций.
4) Установление границ и внесение сведений в ЕГРН.
В рамках четвертого основного мероприятия Подпрограммы предполагается установление  границ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, завершение установления  границ территориальных зон и  внесение сведений в ЕГРН.
Непосредственным результатом станет установление границ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  и внесение сведений в ЕГРН».

2. В приложении 1 к муниципальной программе подпункты 28.1 изложить в следующей редакции:

	«

	28.1
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя
	кв.м.
	24,1

	24,3
	24,6
	24,7
	24,72
	24,8
	24,81
	24,82

»
4. В приложении 3 к муниципальной программе пункты 11.1,  11.4  изложить в следующей редакции:
«
	11.1
	Основное мероприятие 10.1
«Разработка документации в области градостроительства и архитектуры», всего

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	0,00
	903,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	903,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	903,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.4
	Основное мероприятие 10.4
«Установление границ и внесение сведений в ЕГРН»

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	0,00
	915,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	915,00
	0,00
	              0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	915,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
5. В приложении 1 к разделу 4 муниципальной программе пункты 63 изложить в следующей редакции:
«

	Показатели решения задачи подпрограммы

	63
	Количество документов внесенных в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности
	ед.
	фактическое значение внесенных документов в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.03.2020 года №279
	по итогам года

»

image1.jpeg